

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXALEE
Č. j.: MF-1692/2024/74-6

Praha 30. 1. 2024

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 15. ledna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

(Ž)ádám o zaslání strukturované odpovědi na následující dotazy:

- 1. Jaké je jmenovité složení rozkladové komise ministerstva financí, jejímž předmětem činnosti je projednávání a posuzování rozkladů podaných proti rozhodnutím vydaným podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů?*
- 2. Žádám o zaslání profesních životopisů všech členů této komise, v případě že je ministerstvo nemá k dispozici, žádám o uvedení konkrétních profesních kompetencí, na základě kterých byli členové do komise vybráni a jmenováni.*
- 3. Žádám o zaslání zápisu této komise z posouzení ve věci Rozkladu č. j. MF – 22945/2020/48-60 z 12. 1. 2024, včetně stanovisek členů. Pokud došlo v rámci jednání komise o tomto Rozkladu k hlasování, žádám o zaslání výsledku hlasování. Pokud k hlasování došlo a hlasování nebylo anonymní, žádám o jmenovité uvedení výsledků hlasování.*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, složení *zvláštní komise ministra financí pro řízení o rozkladech podaných proti rozhodnutím vydaným podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění*, je následující:

- JUDr. Jiří Kroupa, Ministerstvo financí – předseda komise,
- JUDr. Luboš Rendla, Ministerstvo financí
- JUDr. et Mgr. Michal Tuláček, Ph.D., Ministerstvo financí
- JUDr. Adam Furek
- Mgr. Lukáš Rothanzl
- Mgr. Aleš Smutný
- Mgr. Andrea Vacková.

Ve vztahu k bodu 2. a bodu 3. žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí
Vaší žádosti – č. j. MF-1692/2024/74-7.

S pozdravem